



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.12.2024

г. Вологда

№ 1433

О внесении изменений в постановление Правительства области от 4 сентября 2023 года № 1028

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок предоставления субсидий региональному отделению Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» Вологодской области на создание условий для обеспечения деятельности на территории Вологодской области, утвержденный постановлением Правительства области от 4 сентября 2023 года № 1028, следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения о предоставлении субсидий»:

1.1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Органом государственной власти, осуществляющим функции главного распорядителя бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление грантов на соответствующий финансовый год, и уполномоченным органом на предоставление субсидии является Департамент спорта и молодежной политики Вологодской области (далее – главный распорядитель бюджетных средств, уполномоченный орган).

Субсидия предоставляется в пределах доведенных до Департамента спорта и молодежной политики Вологодской области лимитов бюджетных обязательств.».

1.1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Информация о субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

1.2.1. В подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области».

1.2.2. В абзаце первом пункта 2.6 слова «подготовку проекта постановления Правительства области» заменить словами «принятие правового акта уполномоченного органа».

1.2.3. В пункте 2.9 слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области».

1.2.4. В пункте 2.10:

в абзаце первом слова «постановления Правительства области» заменить словами «правового акта уполномоченного органа»;

в абзаце шестом слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Уполномоченный орган одновременно с подписанием Соглашения формирует и утверждает план мероприятий по достижению результата предоставления субсидии по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.».

1.2.5. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Уполномоченный орган для перечисления субсидии представляет в ГКУ ВО «Областное казначейство» копию Соглашения в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня заключения Соглашения.

Перечисление субсидии осуществляется ГКУ ВО «Областное казначейство» в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств и предельными объемами финансирования с лицевого счета, открытого главному распорядителю в Министерстве финансов области, на лицевой счет общественного движения, открытый в Министерстве финансов области, единовременно в срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления в ГКУ ВО «Областное казначейство» копии Соглашения.».

1.3. В разделе 3 «Требования к отчетности»:

1.3.1. В абзаце первом пункта 3.1 слова «Департаментом финансов области» заменить словами «Министерством финансов области».

1.3.2. В пункте 3.5:

в абзаце первом слова и цифры «приказом Минфина России № 138н» заменить словами «Министерством финансов Российской Федерации»;

в абзаце втором слова и цифры «, указанной в приказе Минфина России № 138н» заменить словами «по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации».

1.4. В разделе 4 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность за их нарушение»:

1.4.1. В пункте 4.1

в абзаце первом слова «Правительство области в лице уполномоченного органа» заменить словами «Уполномоченный орган»;

абзацы пятый-шестой изложить в следующей редакции:

«на основании документов, поступивших в уполномоченный орган от правоохранительных органов, органов, уполномоченных на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля, информации о выявленных фактах несоблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии общественным движением;

на основании выявленных уполномоченным органом фактов несоблюдения общественным движением условий, порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии.».

1.4.2. В пункте 4.4 слова «представляется в Департамент управления делами Правительства области для направления в ГКУ ВО «Областное казначейство» для отражения в бюджетном учете Правительства области» заменить словами «направляется в ГКУ ВО «Областное казначейство» для отражения в бюджетном учете уполномоченного органа».


1.4.3. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Мониторинг достижения результата предоставления субсидии осуществляет уполномоченный орган.

Мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значения результата предоставления субсидии, определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), осуществляется в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства области



А.М. Мордвинов